## Dominica secunda post octa. epi.

scendente iesu de monte. et bene quantum ad  
mysterium. Antequam dei filius de monte celesti  
in mundum descenderet per incarnationem. gra-  
nem nimis tactum habuit et grauer tange-  
bat. Tetigit enim Jacob et neruos eius emar-  
cuit. **Gen. xxxii.** Tetigit primogenita egypti  
et occidit. **Exo. vii.** Tetigit Job et omnia sua  
presumpsit. **Job. i. ii. et iii.** Hinc autem ex quo de-  
scendit de isto monte celesti et factus est homo.  
leniter tangit. et tangendo gratiam tribuit. **Uñ**  
**Luce. vi. dicit.** Quomodo turbam querebam eum tan-  
gere. quia virtus de illo exibat et sanabat om-  
nes. **Et Bar. vi.** Quomodo tangebatur eum salu-  
ti fiebant. Nec mirum si tactus christi hoc faci-  
ebat cum et lapides preciosi hoc faciant. **B**  
**Pro quo sciendum quod quatuor modis dominus in**  
euangelio leniter tetigit et semper gratiam conu-  
lit. Tetigit leprosum et mundauit. **vt h. Hac**  
mandatione perit. **Ps. Miserere mei deus.**  
et sequitur. **A peccato meo munda me.** Secundo  
tetigit oculos cecorum et eorum corda ad sui co-  
gnitionem illustrauit. **vt per. Matth. ix.** Nec  
mirum. Ipse enim est lux vera quae illuminat omnem  
hominem uenientem in hunc mundum. **Job. i.**  
Tertio tetigit linguam muti et ad confessionem  
diuine laudis resoluit. **Barc. viii.** Expu-  
is tetigit eum et solutus est vinculum lingue  
eius. et loquebatur recte. Recte loquitur quod pecca-  
ta sua pure confitetur. et in deuota laude dei  
et gratiarum actione exercet. **Iuxta illud ps.**  
**Confitebor tibi domine in toto corde meo.** nar-  
rabo omnia mirabilia tua. Quarto tetigit  
surdum. et aures eius ad audiendum celestia  
parefecit. **Luce. xii.** Cum tetigisset auriculam  
eius sanauit eum. Dicit autem quod illa dextera  
erat auricula. Dextera est quae auditur cele-  
stia. Sinistra qua auditur terrena. Sed  
prohibet dolor quidam habent tamen sinistra. quibus  
diabolus amputauit dextram. et sunt dextra-  
torum auditores. cantilenarum et yborum ocio-  
sorum auscultatores. Quidam uero habent dex-  
tram. quae tamen audiunt celestia. et non attendunt  
terrena uana. Quidam habent ambas quae et cele-  
stia audiunt et terrena licite attendunt et uer-  
lia. Quidam neutram habent quae nec delectantur  
in celestibus nec terrena licite attendunt. De  
quibus dicit. **Aures habent et non audiunt.** Quin-  
to christus tetigit paruulos gratiam illis infun-  
dendo. **Matth. xix.** Oblati sunt iesu paru-  
uli ut tangeret eos. et ait illis. **Sinite paru-  
ulos venire ad me.** Talius est enim regnum  
celorum. **Glosa.** Tangit dominus paruulos ut be-

nedicat pusillos cum maioribus. Sic tetigit  
istum leprosum cui gratiam iustificationis in  
anima contulit.

**Dixi secundo** quod in ybis promissis  
christus ostendit benignitatem sui cordis cum dicit. **Uolo.** **Et**  
quid uis domine. **Terre non aurum nec argentum.**  
non thesauros preciosos qui omnes apud me  
sunt. **Sed quod uolo.** utilitatem humanam et  
salutem ut omnes saluentur et in celum inducantur  
et reducantur unde exierunt. **Circa quod sciendum**  
quod christus habet uoluntatem ad septem multas  
utilitates. **Primo enim uoluntas dei est ad nostram**  
conversionem. **ii. Pe. iij.** Non tardat dominus pro-  
missionem suam sed patienter agitur propter uos.  
nolens aliquem perire. sed omnes ad penitentiam  
reuertere. **Ezech. xlviii.** Nunquid uoluntas  
mee est mors impij. et non magis ut con-  
uertatur et uiuat. **De autem uersio fit per con-**  
tritionem. **Unde uersio est quasi balneum in quo**  
mali humores exeunt per sudorem contritionis.  
**Sicut autem ad hoc quod sudor fit signum sanita-**  
tis. oportet quod sit generalis. ita oportet quod con-  
tritio sit per omnibus delictis. **Iuxta illud ps.**  
**Lauabo per singulas noctes lectum meum.** i.  
conscientiam non per omnes noctes. sed per singu-  
las. id est per singula uicia. **Secundo uoluntas dei**  
est mundatio nostra. **Uñ in euangelio.** **Domine**  
si uis potes me mundare. **Uñ ille.** **Uolo.**  
**Mundare.** **De autem fit in confessione.** **Omnia**  
enim in confessione mundantur. **Uñ Ambrosius.** **Ita.**  
**i. Lauamini et mundi estote.** quod dicitur. **lauatorum**  
paratum est tamen mundumini. **Signum immun-**  
diciae est magnus. quoniam immundus habet lauato-  
rium paratum non uult se lauare. **Non potest autem**  
te quis melius peccatum mundare quam si eum post  
lotionem expandat. **Expandit ista conscientia est**  
apertio coram sacerdote. **Luce. xxii.** **Ite ostende**  
dite uos sacerdotibus. **Et sequitur.** quod cum irerunt  
mundati sunt. **Tertio uoluntas dei est san-**  
ctificatio nostra. **i. Thesal. iij.** **Dece est uo-**  
luntas dei sanctificatio uestra. ut abstineatis  
ab omni fornicatione. ut sciat unusquisque  
uas suum possidere in sanctificatione. id est quo  
ad seipsum. et honore quod ad primum. **Uel sancti-**  
ficatio refertur ad iustificationem interiozem.  
**Honor autem ad operationem exteriori.** ut sic  
homo mundetur interiori et exteriori. **Sed**  
bene multi sunt sicut uasa mundi exteriori  
per honestam conversionem. sed sunt pingues et  
immundi interiori per malam affectionem. **De quibus**  
dominus. **Matth. xxiiij.** **Ue uobis quod simi-**